[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2021 г.                                 № 66
г. Колпашево

Об утверждении плана работы Совета на 2022 год
Рассмотрев предоставленный проект плана деятельности Совета поселения на 2022 год руководствуясь ст. 29 Устава поселения,
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Колпашевского городского поселения на 2022г. согласно приложения.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Председатель Совета
Колпашевского городского поселения                                                А.Ф. Рыбалов
Приложение к решению

Совета Колпашевского
городского поселения
от 21 декабря 2021 г. № 66
ПЛАН

        работы Совета Колпашевского поселения на 2022г.
	№
	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок
	Примечание

	1
	Организация проведения заседаний Совета
	Председатель
	ежемесячно

	2
	Работа над изменениями действующего законодательства с целью приведения в соответствие местные нормативно – правовые акты.
	Бюджетная комиссия,

Председатель Совета

Комиссия по ЖКХ

Комиссия по культуре и спорту
	постоянно

	3
	Доклад о работе Совета за 2021 г.
	Председатель
	сентябрь

	4
	Контрольно-ревизионная деятельность за использованием бюджетных средств
	Бюджетная комиссия, Ревизионный отдел
	весь период
	Согласно

отдельного

плана

	5

	Подготовка и принятие изменений в Правила благоустройства
	Комиссия по ЖКХ
	1 квартал

	6
	Рассмотрение исполнения программы «Доступная среда»
	Комиссия по ЖКХ,

бюджетная комиссия
	февраль-март

	7
	Рассмотрение вопроса «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования МО «Колпашевское городское поселение»
	Бюджетная комиссия

Комиссия по ЖКХ

	март-апрель

	8
	Исполнение программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры за 2021г.
	Комиссия по ЖКХ

	март

	9
	Рассмотрение вопросов по исполнению программы капитального ремонта муниципального жилищного фонда.
	Бюджетная комиссия

Комиссия по ЖКХ
	июль-сентябрь

	10
	Рассмотрение и внесение предложений по комплексной проверке, проведенной в муниципальном жилищном фонде Колпашевского городского поселения
	Бюджетная комиссия

Комиссия по ЖКХ

	август

	11
	Рассмотрение и внесение предложений по комплексной проверке использование средств бюджета муниципального образования, направленных на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.
	Комиссия по ЖКХ

	июль

	12
	Обследование и внесение предложений по обеспечению бесперебойного функционирования сетей уличного освещения
	Комиссия по ЖКХ,

бюджетная комиссия,
	сентябрь

	13
	Рассмотрение вопросов по исполнению Программы комплексного развития социальной инфраструктуры на территории Колпашевского городского поселения.
	Комиссия по ЖКХ,

бюджетная комиссия,
	весь период

	14
	Обследование анализ и внесение предложений по ремонту городских дорог.
	Комиссия по ЖКХ,

бюджетная комиссия
	июнь

сентябрь

	15
	Контроль за проведением работ по водоотведению, согласно схемы водоотведения Колпашевского городского поселения
	Комиссия по ЖКХ,

бюджетная комиссия
	июнь

	16
	Участие в проверке состояния готовности городских служб и котельных к отопительному сезону.
	Комиссия по ЖКХ,

бюджетная комиссия
	август

	17
	Исполнение ведомственных целевых программ «Молодежь поселения» и «Территория спорта» в 2022 г.
	Комиссия по культуре

	сентябрь

	18
	Участие в разработке бюджета на следующий финансовый год
	Согласительная комиссия
	сентябрь